БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хе KYM ЭТЕ
450101, 0фе, Республика йорто

КАРАР

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

« 29 » гинуар _2024 й. № 17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 »_

Об утверждении государственной программы
«Сохранение и развитие государственных языков Республики
Башкортостан и языков народов Республики Башкортостан»

В целях реализации государственной политики в области
сохранения и развития государственных языков и родных языков
народов Республики Башкортостан Правительство Республики
Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую государственную программу
«Сохранение и развитие государственных языков Республики
Башкортостан и языков народов Республики Башкортостан».

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Башкортостан

от 17 августа 2018 года №395 «Об утверждении государственной
программы "Сохранение и развитие государственных языков Республики
Башкортостан и языков народов Республики Башкортостан"»;

абзац второй постановления Правительства Республики
Башкортостан от 4 октября 2019 года № 607 «О внесении изменений
в государственную программу "Сохранение и развитие государственных
языков Республики Башкортостан и языков народов Республики
Башкортостан" и в некоторые решения Правительства Республики

Башкортостан»;
постановление Правительства Республики Башкортостан

от 15 января 2020 года № 15 «О внесении изменений в государственную
программу "Сохранение и развитие государственных языков Республики

Башкортостан и языков народов Республики Башкортостан"»;
постановление Правительства Республики Башкортостан от 7 мая

2020 года № 295 «О внесении изменений в государственную программу
"Сохранение и развитие государственных языков Республики